
UBND TỈNH LAI CHÂU 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 
Số:       /QĐ-SVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Lai Châu, ngày 31 tháng 01 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch chiếu phim năm 2023 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Thông tư số 08/2015/TT-BVHTTDL, ngày 23/10/2015 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch Quy định hoạt động của Đội chiếu phim lưu động thuộc 

Trung tâm Phát hành phim và Chiếu bóng hoặc Trung tâm Điện ảnh tỉnh, thành 

phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 07/4/2022 của UBND tỉnh 

ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu;  

Căn cứ Quyết định số 1626/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh Lai 

Châu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023;  

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch tổ chức chiếu phim năm 2023 (Có kế hoạch chi 

tiết kèm theo).  

Điều 2. Giao Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị có liên quan thống nhất kế hoạch và phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

đơn vị chuyên môn trực thuộc tổ chức chiếu phim đảm bảo đúng nội dung chủ đề, 

chất lượng, tiến độ và chỉ tiêu kế hoạch được giao. Việc tổ chức chiếu phim tại các 

địa phương, cơ sở chỉ thực hiện khi được sự thống nhất, đồng ý của cơ quan có 

thẩm quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà): Chánh Văn 

phòng Sở; Trưởng phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình; Giám đốc Trung tâm Văn 

hóa Nghệ thuật tỉnh; Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố; 

Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố; 

Thủ trưởng các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Sở; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Lưu: VT, QLVH&GĐ. 
 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

Trần Mạnh Hùng 



 

 
 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức chiếu phim năm 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:     QĐ-SVHTTDL, ngày      /01/2023 

 của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

 

 Căn cứ Thông tư số 08/2015/TT-BVHTTDL, ngày 23/10/2015 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch Quy định hoạt động của Đội chiếu phim lưu động thuộc 

Trung tâm Phát hành phim và Chiếu bóng hoặc Trung tâm Điện ảnh tỉnh, thành 

phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 07/4/2022 của UBND tỉnh 

ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu;  

Căn cứ Quyết định số 1626/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh Lai 

Châu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023;  

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức chiếu phim năm 

2023, cụ thể như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Nhằm tuyên truyền đến cán bộ, chiến sỹ và toàn thể nhân dân các dân tộc 

Lai Châu chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; 

những thành tựu, kết quả phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, của ngành đạt được 

trong năm 2022, triển khai mục tiêu, nhiệm vụ, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2023; tuyên truyền nhiệm vụ chính trị, kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, 

của tỉnh trong năm 2023. 

 - Thực hiện hoàn thành chỉ tiêu phát lệnh chiếu phim năm 2023, góp phần 

hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ của ngành. 

 2. Yêu cầu 

 - Việc tổ chức chiếu phim tuyên truyền phải đảm bảo an to àn, tiết kiệm, 

thiết thực, hiệu quả; đảm bảo thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch 

Covid-19 trong tình hình mới. 

 - Nội dung tuyên truyền phải phong phú, bám sát văn bản hướng dẫn của 

cấp trên; ưu tiên tập trung tổ chức chiếu phim tại địa bàn vùng sâu, vùng xa, vùng 

có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa nghệ 

thuật của nhân dân. 

 II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG  

 1. Thời gian, địa điểm 



 

 
 

 Từ tháng 01 năm 2023 đến hết ngày 31/12/2023 tại Rạp chiếu phim Lai 

Châu và các điểm bản, đơn vị thuộc các xã, phường, thị trấn và các điểm chiếu 

khác trên địa bàn các huyện, thành phố (Có phụ biểu chi tiết kèm theo). 

 2. Nội dung  

 - Tuyên truyền, quán triệt chỉ thị, nghị quyết, quyết định, kết luận... của Đảng 

các cấp; tuyên truyền nhiệm vụ chính trị, các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của 

địa phương, của tỉnh, ngành trong năm 2023 gắn với thực hiện Kết luận số 01-

KL/TW, ngày 18-5-2021 của Bộ chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW 

của Bộ Chính trị “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh” và các nội dung chuyên đề theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền. 

 - Tuyên truyền bằng hình ảnh, bài tuyên truyền được Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch phê duyệt phát hành. 

 - Chiếu các chương trình phim truyện, phim phóng sự, phim ca nhạc, phim 

hoạt hình ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương, đất nước; phim tài liệu và các chương 

trình phim khác do Cục Điện ảnh cấp và các nguồn phim khác được phép phổ biến 

có nội dung phù hợp với thời điểm, chuyên đề tuyên truyền. 

 3. Hình thức thực hiện 

 Chiếu phim phục vụ (miễn phí) tại Rạp chiếu phim Lai Châu và chiếu phim 

lưu động trên địa bàn các huyện, thành phố. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình 

 Đôn đốc, theo dõi việc thực hiện Kế hoạch này, tổng hợp, báo cáo tiến độ, 

kết quả thực hiện với Ban Giám đốc Sở theo yêu cầu. 

 2. Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật 

 - Chủ trì xây dựng chương trình, kế hoạch; chuẩn bị nhân lực, trang thiết bị 

máy móc, kinh phí, nội dung tuyên truyền; phối hợp với các cơ quan, đơn vị, 

UBND các xã, phường, thị trấn, các đơn vị liên quan để tổ chức chiếu phim đảm 

bảo an toàn, đạt tiến độ, chất lượng, hiệu quả. 

 - Thực hiện thống kê điểm chiếu, buổi chiếu chi tiết từng bản, xã, phường, 

thị trấn; số lượt người xem theo buổi chiếu và tổng hợp báo cáo tình hình kết quả 

hoạt động hàng tháng với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Trong báo cáo tháng 

của đơn vị). 

 3. Đề nghị UBND các huyện, thành phố 

 Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông, UBND các xã, phường, thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan tạo 



 

 
 

điều kiện để các Tổ chiếu phim thuộc Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh thực 

hiện nhiệm vụ chiếu phim phục vụ nhân dân trên địa bàn theo kế hoạch. 

 4. Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố 

 Thông báo đến UBND các xã, phường, thị trấn và phối hợp, theo dõi, giám 

sát các Tổ chiếu phim trong quá trình thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch. 

 5. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố 

 Phối hợp thực hiện lồng ghép các nội dung tuyên truyền nhiệm vụ chính trị 

của địa phương trong các buổi chiếu phim (nếu có). 

 IV. KINH PHÍ 

 1. Kinh phí từ nguồn ngân sách của Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật được cấp 

năm 2023. 

 2. Kinh phí tổ chức hoạt động phối hợp (nếu có) do các cơ quan, đơn vị thực 

hiện phối hợp đảm nhiệm. 

 Trên đây là Kế hoạch chiếu phim năm 2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch. Căn cứ nội dung, nhiệm vụ được giao, các cơ quan, đơn vị chủ động phối 

hợp, tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ đảm bảo an toàn, tiến độ, chất lượng 

đáp ứng yêu cầu đề ra. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc cần 

trao đổi đề nghị liên hệ đồng chí: Hà Xuân Huy, Đội trưởng Đội chiếu phim, thuộc 

Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh (Điện thoại: 0975.965.988). 

–––––––––– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

PHỤ BIỂU 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:     QĐ-SVHTTDL, ngày      /01/2023 

 của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 
 

 

 

STT Điểm chiếu (xã, phường, thị trấn) Buổi chiếu Thực hiện 

I THÀNH PHỐ LAI CHÂU 118 Tổ chiếu phim số 01  

1 Xã Sùng Phài 11  

2 Rạp Chiếu phim Lai Châu 30  

3 Phường Quyết Thắng 30  

4 Trung Tâm Bảo Trợ xã hội tỉnh 20  

5 Phường Đoàn Kết 2  

6 Xã San Thàng  22  

7 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 3  

II HUYỆN MƯỜNG TÈ 80 Tổ chiếu phim số 02  

1 Xã Tà Tổng 10  

2 Xã Nậm Khao 4  

3 Xã Bum Nưa 5  

4 Xã Bum Tở 7  

5 Xã Mù Cả 6  

6 Xã Ka Lăng 7  

7 Xã Tá Bạ 7  

8 Xã Thu Lũm 4  

9 Xã Mường Tè 5  

10 Xã Vàng San 6  

11 Xã Pa Vệ Sử 6  

12 Xã Pa Ủ 7  



 

 
 

13 Xã Can Hồ 6  

III HUYỆN NẬM NHÙN 40 Tổ chiếu phim số 02  

1 Xã Nậm Pì 8  

2 Xã Pú Đao 4  

3 Xã Nậm Manh 4  

4 Xã Nậm Hàng 4  

5 Xã Hua Bum 4  

6 Xã Nậm Ban 5  

7 Xã Trung Chải 5  

8 Xã Nậm Chà 6  

IV HUYỆN SÌN HỒ 105 Tổ chiếu phim số 03  

1 Xã Ma Quai 9  

2 Xã Lùng Thàng 7  

3 Xã Nậm Tăm 8  

4 Xã Nậm Cha 5  

5 Xã Noong Hẻo 5  

6 Xã Nậm Cuổi 8  

7 Xã Nậm Mạ 4  

8 Xã Nậm Hăn 9  

9 Xã Pu Sam Cáp 3  

10 Xã Pa Khóa 5  

11 Xã Căn Co 7  

12 Xã Sà Dề Phìn 3  

13 Xã Phìn Hồ 4  

14 Xã Tả Phìn 3  



 

 
 

15 Xã Hồng Thu 4  

16 Xã Phăng Sô Lin 5  

17 Xã Tả Ngảo 2  

18 Xã Làng Mô 6  

19 Xã Chăn Nưa 4  

20 Xã Pa Tần  4  

V HUYỆN PHONG THỔ 105 

Tổ chiếu phim số 04 

và Tổ tăng cường 

(nếu cần) 

1 Xã Dào San 4  

2 Xã Vàng Ma Chải 6  

3 Xã Sin Suối Hồ 9  

4 Xã Tung Qua Lìn 4  

5 Xã Bản Lang 8  

6 Xã Pa Vây Sử 4  

7 Xã Sì Lờ Lầu 8  

8 Xã Huổi Luông 14  

9 Xã Hoang Thèn 6  

10 Xã Mù Sang 8  

11 Xã Lản Nhì Thàng 11  

12 Xã Mồ Sì San 4  

13 Xã Khổng Lào 5  

14 Xã Nậm Xe 14  

VI HUYỆN TAM ĐƯỜNG 40 

Tổ chiếu phim số 04 

và Tổ tăng cường 

(nếu cần) 

1 Xã Khun Há 3  



 

 
 

2 Xã Hồ Thầu 4  

3 Xã Bản Hon 6  

4 Xã Bản Giang 3  

5 Xã Tả Lèng 3  

6 Xã Nùng Nàng 2  

7 Xã Thèn Sin 4  

8 Xã Giang Ma 5  

9 Xã Bản Bo 5  

10 Xã Sơn Bình 3  

11 Xã Nà Tăm 2  

VII HUYỆN TÂN UYÊN 50 Tổ chiếu phim số 05  

1 Xã Phúc Khoa 2  

2 Xã Mường Khoa 9  

3 Trị trấn Tân Uyên 2  

4 Xã Trung Đồng 2  

5 Xã Nậm Cần 6  

6 Xã Nậm Sỏ 10  

7 Xã Hố Mít 9  

8 Xã Pắc Ta 5  

9 Xã Thân Thuộc 2  

10 Xã Tà Mít 3  

VIII HUYỆN THAN UYÊN 52 Tổ chiếu phim số 05  

1 Xã Phúc Than 5  

2 Xã Mường Than 3  

3 Xã Mường Mít 3  



 

 
 

4 Xã Mường Cang 2  

5 Xã Mường Kim 6  

6 Xã Tà Mung 9  

7 Xã Ta Gia 7  

8 Xã Khoen On 6  

9 Xã Pha Mu 5  

10 Xã Tà Hừa 6  

Cộng (I+II+III+IV+V+IV+VII+VIII) 590  

Lưu ý: Tùy vào điều kiện cụ thể, số điểm chiếu, số buổi chiếu có thể thay đổi cho 

phù hợp với thực tiễn. 
 

 

 

 


		2023-01-31T23:16:00+0700


		2023-02-01T07:20:53+0700


		2023-02-01T07:20:53+0700




